
ai

Rámcová smlouva o dílo

Opravy, servis a revize kuchyňského a velkokuchyňskéh o zaiízení

Smluvní strany:
Sociá I ní služby Vsetín, příspěvková organizace
se sídtem ve Vsetíně, Záviše Katandry 1353, PsČ 755 01 Vsetín,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 953

lčoz ags1zazt
DlČ:CZ49562827
jako OBJEDNATEL (dále jen ,,obiednatel") na straně jedné

a

Petr Gerža
se sídlem Jablůnka 583,75623
tčo! 63004461
Dtč: CZ66092ll664
jako ZHOTOVITEI (dále jen,,zhotovitel"} na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č.89l20L2 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník"), uzavírajítuto
smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"):

1. Předmět a úče!smlouvy

1.1. Zhotovite] se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
definované touto smlouvou a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedenítohoto díla.

1.2. Předmětem díla se pro účely této smlouvy rozumídomácía průmyslová kuchyňská zařízení,

která jsou v majetku objednatele.
1.3. Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí provedení oprav, servisu a revizí domácích a

průmyslových kuchyňských zařízení,

t.+. Účelem této Smlouvy je zajištění oprav a údržby výše specifikovaného předmětu díla pro Sociální

služby Vsetín, příspěvkovou organizaci.

2. Doba a místo plnění

2.1. Doba plněníse sjednává do 30.9.2024, nebo do vyčerpánífinančního limitu =250.000 Kč bez DPH,

a to podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že místy plnění předmětu smlouvy jsou zařízení objednatele, v nichž
jsou určeni zástupci: účetní dané organizační jednotky
- Domov pro seniory Jasenka, Dolní Jasenka2274,755 01 Vsetín
- Domov pro seniory Valašské Meziříčí, Žerotínova t568,757 01 Valašské Meziříčí
- Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, Julia Fučíka 1605, 756 61 RoŽnov pod

, Radhoštěm
- Domov pro seniory Karolinka, Pod Obecnicu 308, 756 05 Karolinka
- Domov se zvláštním režimem Pržno, Pržno 9,73623 Jablůnka
_ Centrum bydtení Valašskomeziříčsko, Domov pro osoby se zdravotním postiŽením

Valašské Meziříčí, Václavkova 9L9,757 01 Valašské Meziříčí
- Centrum bydlení Valašskomeziříčsko, Domov pro osoby se zdravotním postižením ZaŠová,

Zašová 825,756 51 Zašová
- Centrum bydlení Valašskomeziříčsko, Chráněné bydlení Zátaší, Ju!ia Fučíka 1605, 756 61

Rožnov pod Radhoštěm
_ centrum bydlení Rožnovsko, Chráněné bydlení Vsetín, Rokytnice 48,755 01 Vsetín



Centrum bydIení Rožnovsko, Chráněné bydlení Rožnov pod Radhoštěm, Zemědělská 573,
7566t Rožnov pod Radhoštěm
Centrum bydlení Rožnovsko, Chráněné bydlení ilubří, Hamerská 7L5,75654 7ubíi

Objednatel povoluje v případě potřeby plnění i v jiném místě (např. v provozovně zhotovitele). V
tomto případě je přeprava předmětu díla z a do místa plnění na náklady zhotovitele a vlastními
prostředky zhotovitele. Doba provedeníslužby na jedné dílčíobjednávce je maximálně 10 dní.

2.3.Zhotovitelse zavazuje pro objednavatele provést služby uvedené v čl. 1.3. této Smlouvy, vždy na
základě dílčí písemné objednávky, a to s nástupem do 24 hodin od nahlášeníservisního případu
s neblížším možným termínem dokončenI nebylo-|i před zahájením opravy dohodnuto jinak.

3. Cena

3.1. Cenová kalkulace je stanovena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást smlouvy.
3.2. Zhotoviteli je známo, že objednateli vyúčtovaná cena ostatních náhradních dílů a spotřebního

materiálu nutně použitých v rámci oprav musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.
3.3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizacídíla.
3.4. Celkový finanČníobjem po dobu ričinnosti této smlouvy nepřekročí250.000 Kč bez DPH.

4. Platební a fakturační podmínky

4.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, do 10 pracovních dnů odešle objednateli daňový doklad
(dále jen,,faktura"). Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotovitelivzniká po převzetídíla
objednatelem, bylo-|i dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech
výhrad, bylo-|i dílo objednatelem převzato s výhradami. Úhrada ceny za dílo bude provedena na

základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na
tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel souhlasís použitím faktury v elektronické podobě,
kterou zhotovitel zašle na adresu uctarna@sluzbyvsetin.cz zálohové platby nebudou
poskytovány.

4.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
Úpravy, zejména podle zákona č.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisŮ a podle § 435 zák. č.89/2OL2 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

4.3. Splatnost faktury je 30 dnŮ ode dne jejího doručení objednateli
4.4. Objednatelje oprávněn fakturu vrátit před uplynutím jejísplatnosti, neobsahuje-li něktený údaj

nebo doklad uvedený v objednávce, nebo má jiné závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běŽet pŮvodní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.
Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně
vrácené fa ktury zhotoviteli.

4.5. Zhotovitelje povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží.
SouČástí kaŽdého daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o předání a převzetí díla
podepsaného za objednatel kontaktní osobou objednatele, která je uvedena v jednotlivém dílčím
plnění.

4.6. Osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech reklamace a v eventuálníurgenci faktur je
účetní



Ia

5. Způsob provedení díla a povinnosti smluvních stran

5.1.objednatel se zavazuje seznámit zhotovitele s rozsahem poŽadovaných prací a zabezpeČit mu

přístup do prostor provádění pracív rámci pracovní doby objednatele.

5.2.Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že na zhotovitele přechází nebezpeČÍ Škody na

předmětu díla okamžikem jeho předánízhotoviteli k provedenídíla.

5.3.Zhotovitel se zavazuje pro objednavatele do 24 hodin zkontrolovat a vyČÍslit celkovou cenu za

plánovanou opravu (včetně ceny náhradních dílů a počtu odpracovaných hodin) a stanovit termín

dokončeníopravy - na tuto cenu bude vystavena objednávka dílčího plnění.

5.4. Hodinová sazba za práci zhotovitele je počítána po dobu provádění odborného zásahu servisního

technika na dohodnutém místě plněnía detekci závady.

5.5. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy přednostně s použitím nových originálních náhradních dílŮ.

Cena těchto náhradních dílů bude vycházet z doporučené ceny stanovené výrobcem nebo

výhradním dodavatelem jednotlivých druhů zaiízení nebo dílů.

6. Přerušení provádění díla

6.1.objednatelje oprávněn nařídit zhotoviteli přerušeníprováděnídíla v případě, Že:

6.1.1. dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto Smlouvou, nebo

6.L.2. zhotovitel pozbude způsobilosti k prováděnídíla.

6.2.o dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodluŽuje doba

plněnídle čl. 2.1. této smlouvy.

7. Předání a převzetí díla

Dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději do 10 kalendářních dnů od převzetívěci k opravě a v místě

plnění, které je sjednáno v č1.2.2.této Smlouvy. Zhotovitelje oprávněn provést a předat dílo jeŠtě před

takto sjednaným termínem. O předání díla bude sepsán protokol, podepsaný předávajícím a

zástupcem objednatele. Zástupce objednatele v zařízení dílo nepřevezme, pokud dÍ]o má vady, a tedy

nenídokončené. Odmítnutí bude zaneseno do protokolu.

8. Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost díla

8.1.Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost díla v délce 6 měsícŮ.7;áruČní doba poČÍná

běžet od podpisu obsahového listu oběma smluvnímistranami.
8.2.objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla písemně. Voznámení uvede

zejména označení předmětu díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel poŽaduje vadu odstranit.

8.3.V případě, že zhotovitel nesouhlasís lhůtou stanovenou objednatelem podle Čl. 8.2. této Smlouvy,

je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním, Smluvnístrany prohlaŠujÍ, Že

vyvinou maximálníúsilí k dosaženídohody o termínu odstraněnívad za předpokladu, Že poŽadavek

zhotovitele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen

odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášeníobjednatele.
8.4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla, se aŽ

do odstranění vady do záruční doby nepočítá.

8.5.V případě nevratného poškození nebo ztráty je zhotovitel povinen uhradit objednateli vzniklou

škodu v plné výši.



9. Zpracováníosobníchúdajů

9.1.Objednatelprohlašuje, že je správcem osobních údajů dle nařízeníEvropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2Ot6/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (dále též jen ,,Obecné nařízení o ochraně osobních údajů" nebo ,,GDPR").
Správce prohlašuje, že osobníúdaje uvedené v odst. 9.2. této Smlouvy jsou Správcem získávány a

zpracovávány v souladu s GDPR, jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu

nezbytném pro naplnění stanoveného účelu

9.2.Objednatel pověřuje Zhotovitele coby Zpracovatele po dobu účinnosti Smlouvy ke zpracování
osobních údajů svých zaměstnanců v souvislosti s plněním povinností dle Smlouvy v následujícím
rozsahu:
jméno, příimení, e-mailová adresa, telefon. lnformační povinnost dle čl. 13 a čl. 14 GDPR, ve

vztahu k subjektům údajů, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány dle této Smlouvy, bude plněna

Objednatelem.
9.3.0bě smluvní strany se dohodly na zachování mlčenlivosti o těchto vzájemně poskytnutých

informacích, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.
9.A.Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci součinnost nezbytnou pro plnění této Smlouvy,

zejména je Zpracovatel Správci nápomocen při zajišťovánísouladu s povinnostmi dle čl. 32 až čl.

36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici.
9.5.Zpracovatel je povinen zavést vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň

zabezpečeníodpovídajícídanému riziku, případně učinil opatřenídle čl. 32 odst .1 písm. a) až d)

GDPR.

9.6.Zpracovatel je povinen v souladu s č1.33 odst.2 GDPR bez zbytečného odkladu, jakmile zjistí
porušení zabezpečení osobních údajů ohlásit toto porušení Správci. Ohlášení bude provedeno s

použitím kontaktních informací uvedených v záhlavítéto smlouvy.
9.7.Zpracovatel prohlašuje, že do zpracováníosobních údajů nezapojídalšího zpracovatele.
9.8.Zpracovatel poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny

povinnosti stanovené v tomto článku, a umožní audity a kontroly ze strany Správce.
9.9. Zpracovatel odpovídá za své zaměstnance, kteřív rámci plněnístanovených oprávněnía povinností

přicházejído styku s osobními údaji u Zpracovatele a jsou povinni v souladu s touto smlouvou a

GDPR zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění
by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání
nebo příslušných prací. Zpracovatel je povinen dohlížet na plnění uvedených povinnostíze strany
jeho zaměstnanců.

9.].0. Jakmile pomine účel zpracování osobních údajů ve smyslu této Smlouvy, nebude Zpracovatel
osobní údaje dále zpracovávat. V tomto případě budou údaje nenávratně zlikvidovány dle pokynů
Správce a v souladu s GDPR a ostatními relevantními předpisy

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Za nesplněnízávazku zhotovitele se sjednávajínásledujícísmluvnípokuty:
10.1.1. v případě prodlenízhotovitele s dodáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

zakaŽdý započatý den prodlení0,04% z ceny za dílo, nejvýše však 100 %ozceny za dílo.
7O.L.2. v případě přerušení provádění díla na základě nařízení objednatele dle čl. 6.1. této

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednatelismluvnípokutu ve výši 0,04%z
ceny za dílo za každý započatý den, kdy bude prováděnídíla takto přerušeno.

10.1.3. v případě prodlení zhotovitele s odstraněním ohlášených vad díla nebo vad, na které
se vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý
zapoČatý den prodlení0,04% z ceny za dílo, nejvýše však 100 %zceny díla.



)r

Lo.2. Za nesplnění závazku objednatele se sjednávají následující smluvní pokuty:

!o.z,L, v případě prodlení objednatele s předáním předmětu díla k provedenídíla v termínu

stanoveném v čl. 2.3. této 5mlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za kaŽdý

zapoČatý den prodlenÍ0,049/o z ceny za dílo.

10.3. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro

doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněriou smluvní pokutu do 2L

dnů od doručení této výzvy.

I0.4. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvnístraně škoda.

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

10.5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno
právo na náhradu škody.

10.6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z
prodleníve výši stanovené nařízením vlády č. 35ll20t3 Sb., v platném zhění.

11. Zánik smlouvy o dílo

Smluvnístrany se dohodly na tom, že smlouva o dílo zaniká, vedle případů stanovených občanským

zákoníkem, také:

tL.L. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů.

IL.z. jednostranným odstoupením od Smlouvy o dílo ze strany objednatele v době, kdy je
prováděnídíla přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 6. této smlouvy a toto přerušeníjiž

trvá alespoň 5 pracovních dnů.

11.3. Jednostranným odstoupením od smlouvy o dílo ze strany objednatele pro její podstatné

porušení, kterým se rozumí:

11.3.1. prodlenízhotovitele se splněním díla delší než 10 kalendářních dnů

tL.3.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž

opa kova ným porušen ím se rozum í nejméně třetí poruše n í ja kékoliv povinnosti.

L1.4. jednostranným odstoupením od smlouvy o dílo ze strany zhotovitele pro její podstatné

porušení, kteným se rozumí prodleníobjednatele s předáním předmětu díla zhotoviteliv termínu

stanoveném v čl. 2.3. této smlouvy po dobu delšínež 30 kalendářních dnů,

12. Zvláštní ujednání

!2.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího zveřejněnív registru smluv.

L2.2. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s uveřejněnírn

této Smlouvy v registru smluv.

I2.3, Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně potvrzeným

dodatkem.
I2.4. Nedílnou součástítéto Smlouvy je příloha č. 1 - Ceník služby.



ve vsetíně, a n. ......F..§..:!l-.l91i....... . V Jablůnce, an" ......-..l.-9l 3I1l

i 
_-a



,

c§Nítt služrn

§prava v *l. lnstalaci

Oprava netěsnosť

Vým#na de hydrátoru

Výnrěna kapilliry

vvči§t§ní srážníku

Vyči§tění výparníku

S*plnění chladiva

Výměna digitálu

Výmóna terrn*statu

Vri rxěna venť látnru

Nadvařnní

Hrdinavá sarba 
:

kilnmetrová sazba

Vým&na MK

5§fi,-_

5?CI,*-

3ž0,--

320,--

?Zů,--

2?§,--

36a,--

5?fi,--

4$0,*-

5?0,--

4§0,-_

§80,--

]"7,--lkm

76ů,--



\




